INDICAÇÃO Nº
191
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Geraldo Alckmin, DD Governador do Estado de São Paulo, que destine recursos para a reforma e ampliação do Centro de Saúde III – Dr. Heronides de Arruda Cruz - em Dourado.

JUSTIFICATIVA

O Centro de Saúde III – Dr. Heronides de Arruda Cruz – em Dourado está localizado na região central da cidade, à disposição dos cerca de 10.000 habitantes proporcionando atendimento de farmácia, PSF, odontologia, vacinação, vigilância sanitária, saúde mental, ginecologia, clínica geral acumulando em um mesmo prédio ainda a administração geral.

Com tudo que descrevemos acima tornam-se desnecessárias maiores justificativas para o presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Italo Cardoso - PT

SPL - Código de Originalidade: 557499 080305 1329